
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lunamatrona.  Responsabile Procedimento: SETZU GIANPAOLO  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

Comune di Lunamatrona 

PROVINCIA DI  SUD SARDEGNA 

_____________ 

 

DETERMINAZIONE  

SERVIZIO TECNICO 

REG.GEN N. 278 DEL 21/03/2024  

N.61 DEL 21/03/2024 
 

OGGETTO: Impegno di spesa per consumi elettrici negli Edifici Pubblici nel periodo: 

secondo semestre anno 2024 e primo semestre 2025 - CIG: B113DF8756           

 

L’anno duemilaventiquattro del mese di marzo del giorno ventuno nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 

     Il Sottoscritto Geom. Gianpaolo Setzu nella sua qualità’ di Responsabile dell’Ufficio Tecnico 

Comunale; 

 

VISTO l'art. 107 del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali di cui al D.Lgs. 

18.08.2000 n. 267, relativo all’attribuzione dei compiti di dirigenti ai responsabili dei servizi; 

VISTO il provvedimento del Sindaco n. 03 del 10/01/2024  con il quale veniva 

 individuato il sottoscritto quale responsabile del servizio tecnico; 

VISTO l'art.183 del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali di cui al D.Lgs. 

18.08.2000 n. 267, relativo alla fase di impegno delle spese; 

VISTO il “Codice dei contratti pubblici” emanato con D.Lgs 31.03.2023, n. 36; 

 

VERIFICATA l’insussistenza dell’obbligo di astensione e la mancanza del conflitto di interessi, ai sensi 

dell’art. 8 del piano comunale anticorruzione di cui alla L.190/2012 approvato con delibera di Giunta n. 39 

del 27.09.2023, con l’Operatore Economico di cui alla presente determinazione; 

 

CONSIDERATO CHE: 

con provvedimento del Sindaco n. 02 del 22.06.2010 sono state attribuite a questo servizio le 

competenze relative alla gestione delle forniture elettriche relative alle utenze sottoelencate; 

che nel precedente esercizio sono stati stipulati con ENEL ENERGIA S.P.A. con sede legale in Via 

Regina Margherita n. 125 – 00100 Roma i relativi contratti per forniture elettriche; 

Atteso che la normativa in materia di acquisizione di beni e servizi, modificata dal decreto legge 6 

luglio 2012, n. 95, convertito con modificazioni dalla legge 7 agosto 2012, n. 135, nel favorire sempre di più 

il ricorso a centrali di committenza e agli strumenti telematici di negoziazione (e-procurement), prevede: 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lunamatrona.  Responsabile Procedimento: SETZU GIANPAOLO  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 l’obbligo per gli enti locali di avvalersi delle convenzioni Consip ovvero di utilizzarne i parametri 

qualità prezzo come limiti massimi per le acquisizioni in via autonoma (art. 26, comma 3, della 

legge n. 488/1999 e art. 1, comma 449, legge n. 296/2006). La violazione di tale obbligo determina, 

ai sensi dell’articolo 1, comma 1, del d.L. n. 95/2012 (L. n. 135/2012) e dell’articolo 11, comma 6, 

del d.L. n. 98/2011 (L. n. 115/2011), la nullità del contratto e costituisce illecito disciplinare nonché 

causa di responsabilità amministrativa; 

 l’obbligo per tutte le pubbliche amministrazioni di avvalersi di convenzioni Consip per l’acquisizione 

di energia elettrica, telefonia fissa e mobile, gas, combustibile da riscaldamento, carburanti rete ed 

extra-rete (art. 1, commi 7-9, d.L. n. 95/2012, conv. in legge n. 135/2012); 

 l’obbligo per gli enti locali di fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione 

ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi dell’art. 328 del d.P.R. n. 207/2010 per gli acquisti 

di beni e servizi sotto soglia comunitaria (art. 1, comma 450, legge n. 296/2006, come modificato 

dall’articolo 7, comma 2, d.L. n. 52/2012, conv. in legge n. 94/2012). Anche in tal caso la violazione 

dell’obbligo determina la nullità del contratto e costituisce illecito disciplinare e causa di 

responsabilità amministrativa, ai sensi dell’articolo 1, comma 1, del citato decreto legge n. 95/2012; 

Ritenuto pertanto di procedere all’acquisizione della fornitura dell’energia elettrica mediante 

ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione; 

Esaminate le offerte economiche e le condizioni di vendita presenti sul Mercato Elettronico della 

Pubblica Amministrazione gestito da Consip spa ed individuata la ditta AGSM AIM Energia S.p.A., 

sede legale in Verona, Lungadige Galtarossa 8, iscritta al Registro delle Imprese di Verona al n. 

02968430237, P. IVA 02968430237, firmataria della Convenzione per la fornitura di energia 

elettrica e dei servizi connessi per le pubbliche amministrazioni ai sensi dell’articolo 26, legge 23 

dicembre 1999 n. 488 e s.m.i. e dell’articolo 58, legge 23 dicembre 2000 n. 388 – edizione 21 (id 

2638) riguardante il lotto 7 - comprendente il territorio della Regione Sardegna – che potrà 

ottemperare alla fornitura dopo circa 60 giorni dalla richiesta.  

La quantificazione dell’onere per il periodo in oggetto può effettuarsi sulla base delle spese 

effettivamente sostenute nel 2023 e delle possibili oscillazioni dei consumi del corrente esercizio. 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto lo statuto comunale; 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visto il regolamento comunale di contabilità; 

Visto il regolamento comunale dei contratti; 

Visto il regolamento per l’acquisizione di lavori, servizi e forniture in economia; 

 

DETERMINA 

 

1) di impegnare, per i motivi citati in premessa, in favore di AGSM AIM Energia S.p.A., sede legale in 

Verona, Lungadige Galtarossa 8, C.F. e P. IVA 02968430237 le somme per il pagamento della 

fornitura elettrica relativa alle utenze degli edifici pubblici dal mese di Luglio 2024 sino al mese 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lunamatrona.  Responsabile Procedimento: SETZU GIANPAOLO  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

di Giugno dell’anno 2025 così come indicato nel prospetto che segue con imputazione delle 

stesse sui sottoelencati capitoli del bilancio: 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lunamatrona.  Responsabile Procedimento: SETZU GIANPAOLO  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

INTERVENTO 

CAPITOLO 

MISSIONE 

PROGRAMMA 

PIANO FIN. 

 

SOMMA DA 

IMPEGNARE 

(€) 

 

CREDITORI 

 

 

OGGETTO 

DELL’IMPEGNO 

 

 

ESIGIBILITÀ 

5810301 

10 

05 

U.1.03.02.05.000 

Comp. 2024 

 

600,00 

 

AGSM AIM Energia S.p.A.,  

sede legale in Verona, Lungadige Galtarossa 8,  

C.F. e P. IVA 02968430237 

Capannone com.le 

Utenza n° 

999276229 

 

 

2024 

5810301 

10 

05 

U.1.03.02.05.000 

Comp. 2025 

 

600,00 

 

AGSM AIM Energia S.p.A.,  

sede legale in Verona, Lungadige Galtarossa 8,  

C.F. e P. IVA 02968430237 

Capannone com.le 

Utenza n° 

999276229 

 

 

2025 

5960301 

09 

02 

U.1.03.02.05.000 

Comp. 2024 

 

2.000,00 

 

AGSM AIM Energia S.p.A.,  

sede legale in Verona, Lungadige Galtarossa 8,  

C.F. e P. IVA 02968430237 

– Pitzu Cummu – Piazza 

marconi 

Utenza n° 819179433-

999278388-999278990 

 

 

2024 

5960301 

09 

02 

U.1.03.02.05.000 

Comp. 2025 

 

3.000,00 

 

AGSM AIM Energia S.p.A.,  

sede legale in Verona, Lungadige Galtarossa 8,  

C.F. e P. IVA 02968430237 

– Pitzu Cummu – Piazza 

marconi 

Utenza n° 819179433-

999278388-999278990 

 

 

2025 

6050301 

12 

09 

U.1.03.02.05.000 

Comp. 2024 

 

600,00 

 

AGSM AIM Energia S.p.A.,  

sede legale in Verona, Lungadige Galtarossa 8,  

C.F. e P. IVA 02968430237 

Cimitero 

Utenza n°999282971 

 

 

2024 

6050301 

12 

09 

U.1.03.02.05.000 

Comp. 2025 

 

1000,00 

 

AGSM AIM Energia S.p.A.,  

sede legale in Verona, Lungadige Galtarossa 8,  

C.F. e P. IVA 02968430237 

Cimitero 

Utenza n°999282971 

 

 

2025 

5150301 

01 

05 

U.1.03.02.05.000 

Comp. 2024 

 

400,00 

 

AGSM AIM Energia S.p.A.,  

sede legale in Verona, Lungadige Galtarossa 8,  

C.F. e P. IVA 02968430237 

 

Casa Via Trieste 

Utenza: 99833961 

 

 

2024 

5150301 

01 

05 

U.1.03.02.05.000 

Comp. 2025 

 

600,00 

 

AGSM AIM Energia S.p.A.,  

sede legale in Verona, Lungadige Galtarossa 8,  

C.F. e P. IVA 02968430237 

 

Casa Via Trieste 

Utenza: 99833961 

 

 

2025 

 

 

                                                                                                       Il Responsabile del Servizio Tecnico 

                                                                                                            F.to:SETZU GIANPAOLO 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lunamatrona.  Responsabile Procedimento: SETZU GIANPAOLO  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 

 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 

in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 

 
Comune di Lunamatrona, li 

_________________________ 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to:GALLISTRU PEPPINA 

 
 

 

 

 

È copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
Lunamatrona, li_________________________ Il Responsabile del Servizio 

SETZU GIANPAOLO 
  

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Copia conforme all’originale, è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 

consecutivi dal 23/04/2024 al 08/05/2024. 

 
 

Lunamatrona, li 23/04/2024 

 

L’IMPIEGATO INCARICATO 

F.to:    

 
 


